
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.80 

 
OGGETTO: 

RIPARTO DELLE SPESE DEL PERSONALE DELL'UNIONE DEI COMUNI 
"ALTA MARMILLA DI ALES".CESSIONE  CAPACITA' DI SPESA PER 
L'ANNO 2018           
 
 

L’anno duemiladiciotto addì dodici del mese di settembre alle ore diciannove e minuti 
ventidue nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MASSA MARIA SERENA - Sindaco  Sì 

2. ANEDDA RAMONA - Vice Sindaco  Sì 

3. CASU GIAN PIETRO - Assessore  Sì 

4. MARRAS GIUSEPPE - Assessore Sì 

5.             

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor FUSCO DANIELE il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MASSA MARIA SERENA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che  sulla proposta della presente deliberazione Il Responsabile dell’Ufficio finanziario  
in ordine alla regolarità tecnica e contabile ha  espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49, 
comma 1, Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e s.m.i. e degli artt. 6 e 7 del vigente 
regolamento sui controlli interni; 

 
Premesso che il Comune di Senis fa parte dell’Unione dei Comuni dell’Alta Marmilla con sede in 
Ales,costituita con deliberazione assembleare n. 1/2007. 
 
Vista la nota dell’Unione dei Comuni “Alta Marmilla” con n. prot. 3291  del 16/06/2018 (n.s. prot. 
3115 del 22/08/2018)  avente per oggetto: “richiesta capacità di spesa del personale” con la  quale  
viene chiesto ai comuni facenti parte dell’Unione la disponibilità a cedere capacità di spesa a 
tempo determinato e l’eventuale importo che si intende trasferire”;  
 
Dato atto che ai sensi della normativa vigente l’Unione dei Comuni non ha capacità di spesa né di 
assunzione se non nella misura in cui queste capacità vengono trasferite dai comuni aderenti; 
 
Che questo ente dispone di una capacità di spesa a tempo determinato pari a € 18.046,77, e che 
lo stesso deve comunque rispettare il limite di Spesa di personale totale relativo all’anno 2008; 
 
Considerato che per effetto di cessazioni e ulteriori assunzioni intervenute nell’anno questo ente 
per l’anno 2018 può cedere la somma pari a € 9.000,00; 
 
Dato atto che l’ente ha intenzione di procedere altresì alla cessione di personale nella persona 
dell’Ing.  Sara Vinci che ha dato la propria disponibilità per un totale di ore 6  (sei) la settimana; 
 
Ritenuto pertanto, al fine di dar riscontro alla richiesta dell’Unione soprarichiamata, di cedere per 
l’anno 2018 all’ Unione dei Comuni “Alta Marmilla” la quota di spesa di personale pari a € 9.000,00 
e personale per un totale di ore 6 (sei) la settimana; 
 
Visti: 
- il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
- il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
 
Unanime 

DELIBERA 
 
 

DI  cedere per l’anno 2018 all’ Unione dei Comuni “Alta Marmilla” la quota di spesa di personale 
quantificata in euro 9.000,00, nonché  personale per ore 6 (sei) la settimana nella persona 
dell’Ingegnere come specificato in premessa; 
 
Di inviare la presente all’Unione dei Comuni; 
 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : MASSA MARIA SERENA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : FUSCO DANIELE 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 451 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 19/09/2018 al 04/10/2018 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Senis, lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:FUSCO DANIELE 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

FUSCO DANIELE 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 12-set-2018 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 

 Il Segretario Comunale 
FUSCO DANIELE 

 

 


